
Mój bezpieczny smartfon cz. 1
Smartfon,  który  mamy  codziennie  przy  sobie,  to  nie  tylko
telefon  i  internetowe  okno  na  świat,  z  którego  łatwo
korzystamy w każdym miejscu i o każdym czasie. Choć dla nas to
jest poręczne narzędzie, dla innych to źródło wiedzy o nas.
Smartfon może zawierać poufne informacje, dlatego bardzo ważne
jest,  aby  dobrze  go  zabezpieczyć.  Podstawą  bezpieczeństwa
naszego smartfona jest blokada ekranu głównego. Dlaczego?

Wyobraź sobie sytuację, gdy przypadkiem odłożysz Twój smartfon
i  znajdzie  się  w  niepowołanych  rękach.  Do  jakich  danych
zyskałby  dostęp?  Ktoś  może  mieć  dostęp  do  zdjęć,  mediów
społecznościowych, danych logowania do banku, a może jeszcze
inne  informacje?  Jeśli  zabezpieczysz  smartfon  i  zostanie
skradziony,  prawdopodobnie  nie  odzyskasz  już  swojego
urządzenia, jednak zwiększysz szansę, że złodziej nie dostanie
się do Twoich danych.

Jest kilka metod odblokowywania smartfona. Którą z nich wybrać
i jak zabezpieczyć smartfon przed obcymi? Metody ochrony mają
swoje mocne, ale i słabe strony. Zróbmy przegląd.
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Zablokuj dostęp do swojego smartfona

PIN i wzór na ekranie

Większość smartfonów umożliwia blokowanie ekranu przy pomocy
PIN-u,  czyli  kilkucyfrowego  hasła,  oraz  wzoru  rysowanego
palcem  na  ekranie.  Do  dzisiaj  te  metody  blokowania  są
najbardziej  cenione.  Jednak  –  nie  należy  wybierać
najprostszego  PIN-u,  ani  najprostszego  wzoru.  W  praktyce
włamanie się do smartfona zajmuje wtedy nie więcej niż 90
sekund.

Rozpoznawanie twarzy



Jest to kolejna metoda odblokowywania telefonu, która jednak
może  zawodzić  np.  w  słabym  oświetleniu.  Wybierając
rozpoznawanie  twarzy,  należy  mieć  jeszcze  ustawiony  drugi
sposób odblokowania. Czy ta metoda jest bezpieczna? Okazuje
się, że nie do końca. Sprawdzono w testach, że  czy tego typu
blokadę można złamać przy pomocy zdjęcia właściciela telefonu.
Wystarczy w miarę dobre zdjęcie, aby bez kłopotu dostać się do
informacji w smartfonie.

Tęczówka i linie papilarne

Popularne  stało  się  odblokowywanie  smartfona  przy  pomocy
czytnika  linii  papilarnych  lub  skanera  tęczówki.  Zarówno
odcisk palca jak i tęczówka są niepowtarzalne. Wydaje się, że
taki  sposób  blokowania  smartfona  daje  100%  skuteczności,
niestety,  rzeczywistość  wygląda  inaczej.  Podobnie  jak  przy
rozpoznawaniu twarzy, zaawansowany złodziej poradzi sobie przy
wykorzystaniu zdjęć właściciela sprzętu.


